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TUNNISTETIEDOT

Asemakaavan muutos koskee:  

Lohjan kaupungin Muijalan kaupunginosassa 
korttelia 504 sekä katualueita.

Kaava-alueen pinta-ala on noin 11,8 ha.

KAAVA-ALUEEN SIJAINTI JA YLEISKUVAUS

Asemakaavan muutos L115 Nälköönlammen 
suunnittelualue sijaitsee moottoritien E18 poh-
joispuolella, Muijalan liittymän länsipuolella Mus-
talahdentien varrella.

Alue sijaitsee n. 10 kilometriä Lohjan keskustasta 
koilliseen Lohjan ja Vihdin kunnanrajan välittö-
mässä läheisyydessä. 

ASEMAKAAVAN SUUNNITTELUN TARVE

Asemakaavamuutoksen L115 Nälköönlammen 
tavoitteena on Espoo-Salo -oikoradan eli ns. Tu-
run Tunninjunan ratasuunnittelun edellyttämä ra-
ta-alueen mahdollistava alue. Alueen katujärjes-
telyt on myös tarkasteltava uudelleen.

Asemakaavan tavoitteita on käsitelty tarkemmin 
kaavaselostuksen osassa 2. Tavoitteet.

SUUNNITTELUN KÄYNNISTÄMINEN JA SITÄ 
KOSKEVAT AIEMMAT PÄÄTÖKSET

Asemakaavan laatiminen on tullut ajankohtaisek-
si Espoo-Salo -oikoradan eli ns. Turun Tunninju-
nan ratasuunnitelman tarkentuneen ratalinjauk-
sen vuoksi. 

Asemakaavamuutos L115 sisältyy kaupunkisuun-

nittelulautakunnan hyväksymään kaavoitusohjel-
maan vuosille 2023-2025 (hyv. 13.12.2022 §173). 

KÄSITTELYVAIHEET

Vireilletulo

Asemakaavamuutos tulee vireille kuulutuksella, 
jonka yhteydessä osallistumis- ja arviointisuunni-
telma, suunnittelun lähtökohdat sekä valmistelu-
vaiheen aineisto asetetaan nähtäville.

OSALLISTUMINEN JA VUOROVAIKUTUS

Kaavaprosessiin osallistuminen ja vuorovaiku-
tus on esitetty liitteenä olevassa osallistumis- ja 
arviointisuunnitelmassa. 

Suunnittelua alueen sijaintikartta
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ALUEEN YLEISKUVAUS
Kaavamuutosalue on suuruudeltaan 11,8 hehtaaria. Kaava-alue sijaitsee Muija-
lassa Lohjan kaupungin ja Vihdin kunnan rajan välittömässä läheisyydessä. E18 
moottoritie liittymästä 24 länteen päin on noin 1 km sekä Lohjan keskustaan 
kaavamuutosalueen sijainnista noin 10 km lounaaseen. Suunnittelualueella 
on yksi sisääntulokatu, Mustalahdentie, joka jatkuu Lohjan kaupungin puolel-
le Lohjanharjuntielle mt 1125:lle E18 moottoritien alitse sekä Vihdin kunnan 
puolelle Harjunraittia pitkin vt 25:lle. 

Korttelit 505 ja 506 on rakentunut kokonaisuudessaan. Kortteli 507 on Lohjan 
kaupungin omistuksessa, mutta ei ole toteutunut. Korttelit 505-507 eivät kuu-
lu asemakaavamuutosalueeseen.

Kortteli 504 on osittain rakentunut. Tontit ovat yksityisomistuksessa. Korttelin 
ainoa tontti, joka on kaupungin omistuksessa on myös vuokrattu. Tonteille 1, 
2 ja 4 (vuokrattu) on voimassa oleva rakennuslupa vuodelta 2022, mutta ra-
kentamista ei ole vielä aloitettu. Tontille 5 on myönnetty rakennuslupa vuonna 
2021. Rakennusta on nyt alettu rakentamaan.

Vihdin kunnan puolella, suunnittelualueen itäpuolella on Kopula-Lohja 110 kV 
siirtolinja sekä muuntamorakennus. Alueen eteläpuolta rajaa E18 moottoritie.
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KUVIA ALUEELTA

1. SUUNNITTELUN LÄHTÖKOHDAT

Valokuva Mustalahdentieltä Lohjan suuntaan länteen.

Sunnittelualueesta ilmakuva vuodelta 2021.

Valokuvat Kopula-Lohja 110 kV muuntamoalueelta.

Valokuva otettu Ruolankadun päästä, johon on suunniteltu uusi tielinja yhteys Mustalah-
dentieltä. Samassa näkyy tontti 5:sen aloitettu rakennustyömaa.

Viistoilmakuva suunnittelualueen koilliskulmasta lounaaseen päin.
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LUONNONYMPÄRISTÖ
PINNANMUODOSTUS JA MAISEMA

Suunnittelualueen maasto vaihtelee +80,0 mpy:n ja 92,5 mpy tasolla. Korkeim-
millaan maasto on suunnittelualueen puolessa välissä pohjoisosassa, josta 
maasto laskee Ruolankatua kohden. Vastaavasti maasto laskeutuu Mustalah-
dentietä kohti +90 mpy ja +85 mpy välillä. 

MAAPERÄ 

Alueen maaperä on GTK:n -aineiston perusteella arvioitu hiekkapohjaiseksi.

VESIOLOSUHTEET

Asemakaavamuutos alue sijaitsee vedenhankintaa varten tärkeällä pohjave-
sialueella, jonka pohjavedestä pintavesi- tai maaekosysteemi on suoraan riip-
puvainen (E1). Suunnittelualueen välittömässä läheisyydessä on vanha kallio-
porakaivo, jonka vaikutusalueen sisälle suunnittelualue jää.

Alueen teollisuus- ja yritystoiminta sijoittuvat Lohjanharjun liepeelle varsinai-
sen pohjaveden muodostumisalueen ulkopuolella.

KASVILLISUUS JA ARVOKKAAT YMPÄRISTÖKOHTEET

Suunniteltavan alueen puustoa on harvennettu vuoden 2002 asemakaava-
muutoksen jälkeen rakentamattomilla alueen osilla. Alueen lounaiskulman 
toimitilarakennus on rakennettu 2005.

Suunnittelualueen luoteisnurkassa on vanha käytöstä poistunut pysäköinti-
alue.  Alueella ei varsinaisesti ole todettuja arvokkaita ympäristökohteita raken-
tuneen ympäristön vuoksi, kuitenkin alue sijoittuu ensimmäiselle Salpauselän 
reunamuodostuman läntiselle osalle Lohjanharjulle ja jatkuu Vihdin kunnan 
puolella Nummelanharjuna.

1. SUUNNITTELUN LÄHTÖKOHDAT

Maastotietokannan korkeuskäyristä teetetty visuaalinen maanpinnan korkuskartta.

Ote Geologian tutkimuskeskuksen (GTK) maalaji-aineistosta. Oikealla valokuva  alueen 
tyypillisestä kasvillisuudesta sekä maastosta.

Karttaote Lohjan kaupungin pohjavesi aineistosta.
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Aluerajauksen ulkopuolella välittömässä läheisyydessä luoteessa on maakun-
nallisesti arvokas korpialue sekä Hepolammentien ja Ruolankadun risteysalu-
een läheisyydessä on aukea asemakaavamuutosalueen ulkopuolella, jossa on 
mahdollinen paahdeympäristölle suotuisa aukea. 

Moottoritien eteläpuolella sijaitsee Lohjan kaupungin virallinen uimaranta, Näl-
köönlampi ja sen ympäristö on arvotettu paikallisesti arvokkaaksi ympäristöksi, 
johon sisältyy lampi suoalueineen. Alueen itäpuolella jatkuu Nummelanharju 
maisemallisesti arvokasta harjumaisemaa. Koillisessa Vihdin puollella on myös 
paikallisesti arvokas alue, osa Ahvenlammen metsäalueita.

RAKENNETTU YMPÄRISTÖ

Yhdyskuntarakenne

Suunnittelualue sijaitsee moottoritien E18 pohjoispuolella, Muijalan liittymän 
länsipuolella Mustalahdentien varrella. Alue sijaitsee n. 10 kilometriä Lohjan 
keskustasta koilliseen Lohjan ja Vihdin kunnanrajan välittömässä läheisyydessä.
Suunnittelualue sijoittuu hyvien liikenneyhteyksien varrelle. 2000-luvun alusta 
lähtien aluetta on pyritty kehittämään teollisuus- ja toimitila-alueena. 

Asemakaavamuutosalueen pohjoispuolen korttelit ovat rakentuneet koko-
naisuudessaan. Vanhin teollisuusrakennus on 1960-luvun loppupuolelta. Vii-
meisimmät teollisuushallit ovat rakentuneet 2020-luvun puolella. Suunnit-
telualueelle sijoittuvat 1970-luvulla rakennetut teollisuushallit sekä myös 
raskaskaluston varaosamyyntiin sekä huoltoon erikoistuneen yrityksen ra-
kennus vuodelta 2005. 

Alueelle on myönnetty kaksi uutta rakennuslupaa vuosina 2021 ja 2022. Va-
rastorakennuksen rakentaminen on aloitettu. Logistiikkahallia ei ole vielä aloi-
tettu rakentamaan.

Väestö, työpaikat, palvelut

Kaava-alueella on raskaankaluston myyntiin, varaosamyyntiin ja huoltoon eri-Vanhoja ilmakuvia aikajärjestyksessä 1998, 2005 ja 2017.  © MML

1. SUUNNITTELUN LÄHTÖKOHDAT

Ilmakuva alueesta 2021, Lohjan kaupunki 

Vasemmalla ote maastotietokannasta © MML, oikealla kuvassa Lohjan kaupungin pohjakar-
talla rakennukset sekä rakennusluvat.
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koistunut yritys sekä teollisuusalan varastointiin erikoistunut yritys.

Virkistys

Alueella tai sen toiminnallisessa läheisyydessä ei ole virkistysreittejä tai -palve-
luita. Teollisuusalueen jälkeen alkaa asemakaavoittamaton alue, joka on enim-
mäkseen luonnontilassa olevaa havumetsää. 

Liikenne

Alueen eteläpuolella kulkee länsi-itä suunnassa E18 moottoritie. Alle kilomet-
rin etäisyydellä idässä on valtatie 25 sekä eritasoliittymä 24 Muijala. Suunnit-
telualueen eteläpuolella on Mustalahdentie samalla alueen pääsisäänkäynti. 
Tie haarautuu Hepolammentieksi, joka jatkuu haja-asutusalueelle teollisuus-
alueen pohjoispuolelle. Asemakaavamuutosalueeseen kuuluva Ruolankatu 
kiertää korttelin 505 ympäri palaten Hepolammentielle.

Alueen rakennuskanta ja rakennettu kulttuuriympäristö

Alueella ei sijaitse merkittäviä rakennettuja maamerkkejä.

Muinaismuistot

Alueella ei sijaitse muinaismuistolain (295/1963) tarkoittamia ja rauhoittamia 
kiinteitä muinaisjäännöksiä.

Tekninen huolto

Olemassa oleva kunnallistekniikka kulkee Mustalahdentietä pitkin Hepolam-
mentielle, josta haarautuvat Ruolankadulle. 

1. SUUNNITTELUN LÄHTÖKOHDAT

Ote Lohjan kaupungin johtokartasta.
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Ympäristöhäiriöt

Kaava-alueen suunnitellun maankäytön kannalta merkittävin melunlähde on 
E18 moottoritien liikenne.  Kaava-alueella ylittyy 55 dB:n melutaso päiväaikaan.

Maanomistus

Kaavamuutosalue on pääosin yksityisen omistuksessa. Lukuun ottamatta yhtä 
vuokrattua tonttia sekä katualueita, jotka ovat kaupungin omistuksessa. 

1. SUUNNITTELUN LÄHTÖKOHDAT

Ote alueen maanomistussuhteista.

Ote maanteiden melualue aineistosta 2017.
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SUUNNITTELUTILANNE
MAAKUNTAKAAVA

Uusimaa-kaavan kokonaisuus on saanut lainvoi-
man korkeimman hallinto-oikeuden päätöksellä 
13.3.2023. Länsi-Uudenmaan vaihekaavan aluee-
seen kuuluvat seuraavat kunnat: Hanko, Inkoo, 
Karkkila, Lohja, Raasepori ja Siuntio.

Korkeimman hallinto-oikeuden ratkaisun myötä 
Länsi-Uudenmaan kaava jää valtuuston hyväksy-
mispäätöksen mukaisena voimaan, lukuun otta-
matta yhtä poikkeusta: Taajamatoimintojen ke-
hittämisvyöhykkeen suunnittelumääräyksestä 
kumoutui osa, joka ohjaa seudullisesti merkittä-
vää vähittäiskauppaa.

Tulkintaa helpottaa epävirallinen voimassa ole-
vien maakuntakaavojen yhdistelmäkartta sekä 
merkinnät ja määräykset. 

Suunnittelualueen ulkopuolella etelässä menee 
moottoritie (E18) maakuntakaava merkintänä 
osoitettu valtakunnallisesti merkittävänä kak-
siajorataisena tienä. Lännessä on osoitettu vihe-
ryhteystarve sekä Vihdin kunnan puolella alkaa 
voimajohto merkintä, Kopula-Lohja 110 kV. Voi-
majohtomerkintään liittyy MRL 33§:n mukainen 
rakentamisrajoitus. 

Alueen lävitse on osoitettu päärata, Espoo-Salo 
oikorata. Merkintään liittyy MRL 33§:n mukainen 
rakentamisrajoitus. Alueen tarkempaa suunnitte-
lua tehdään yhteistyössä ratasuunnittelun kanssa. 

Maakuntakaavassa alue on myös pohjavesi-
alueella. Ominaisuusmerkinnällä osoitetaan ve-

denhankintaa varten tärkeät ja vedenhankintaan 
soveltuviksi luokitellut pohjavesialueet. Ominai-
suusmerkinnällä osoitetaan myös pohjavesi-
alueet, joiden turvaaminen on pintavesi- ja maa-
ekosysteemin kannalta tarpeellista. 

1. SUUNNITTELUN LÄHTÖKOHDAT

Ote maakuntakaava yhdistelmästä.

https://uudenmaanliitto.fi/kaavoitus-ja-liikenne/maakuntakaavat/tulkinta-voimassa-olevasta-maakuntakaavatilanteesta/
https://uudenmaanliitto.fi/kaavoitus-ja-liikenne/maakuntakaavat/tulkinta-voimassa-olevasta-maakuntakaavatilanteesta/
https://uudenmaanliitto.fi/kaavoitus-ja-liikenne/maakuntakaavat/tulkinta-voimassa-olevasta-maakuntakaavatilanteesta/
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LOHJAN MAANKÄYTÖN RAKENNEMALLI

Lohjan kaupunginvaltuuston 15.6.2022 hyväksymä Lohjan maankäytön raken-
nemalli kuvaa maankäytön tavoitetilaa ja kehitystä Lohjalla vuosina 2022-2052.

Rakennemallissa suunnittelu alue sijaitsee:

E18 yrityslohja

E18 kehityskäytävän työpaikka-alueet ovat moottoritien liittymäalueiden lo-
gistisesti hyvin sijaitsevia tulevaisuuden työpaikkakeskittymiä, joilla on kulla-
kin oma kaupan, tuotannon ja palvelujen profiilinsa. Suunnittelualue kuuluu 
Muijalan liittymän (nro 24) alueeseen, jota on kuvattu monipuoliseksi yritys-
toiminta alueeksi ja yrityspuistoksi. 

Suositeltava maankäyttö: Tuotanto- ja varastotoiminta sekä niihin liittyvät myy-
mälä-, näyttely- ja toimistotilat, logistiikkatoiminta, paljon tilaa vaativan tavaran 
kauppa erikseen osoitettavilla alueilla, erityisen paljon tilaa vaativa toiminta, 

yritystoimintaa tukevat palvelut, kiertotalous, toiminnat, jotka eivät sovi lähel-
le asutusta erikseen osoitettavilla alueilla, liikennepalvelut pohjavesialueiden 
ulkopuolella.

Ekologinen verkosto

Yleispiirteinen ekologinen verkosto, joka koostuu luonnon ydinalueista ja nii-
den välisistä yhteyksistä. Yhteydet palvelevat monen eliölajin liikkumista ja le-
viämistä. Merkintä kuvaa alueen ominaisuutta eikä määrittele käyttötarkoitusta. 

Suunnittelun reunaehtoja: Ekologisten yhteyksien jatkuvuuden ja luonnon 
ydinalueiden yhtenäisyyden huomioon ottaminen

Kehitettävä ekologinen verkosto

Ekologisen verkoston katkoskohta, jossa yhteyksiä tulee kehittää.

Suunnittelun reunaehtoja: Ekologisten yhteyksien jatkuvuuden palauttaminen. 
Merkintä on yleispiirteinen ja ohjeellinen ja yhteyden jatkuvuutta pitää yksi-
tyiskohtaisemmassa suunnittelussa tarkentaa ja sovittaa yhteen muun maan-
käytön kanssa.

Rata

Espoon ja Salon välinen oikorata, Hanko-Hyvinkää rata ja mahdollinen pisto-
raide keskustaan.

Suunnittelun reunaehtoja: Alueelle ei voi sijoittaa toimintoja tai rakentamista, 
jotka voivat estää uuden ratayhteyden toteuttamisen. Haitallisten ympäristö-
vaikutusten ehkäisy ja lieventäminen.

Pohjois-eteläsuuntaisesti kaava-alueen läpi on osoitettu kehitettävän ekologi-
sen verkoston merkintä, osoittaen katkoskohta, jossa yhteyksiä tulee kehittää.  
Merkintä on yleispiirteinen ja ohjeellinen ja yhteyden jatkuvuutta pitää yksi-
tyiskohtaisemmassa suunnittelussa tarkentaa ja sovittaa yhteen muun maan-
käytön kanssa. 

1. SUUNNITTELUN LÄHTÖKOHDAT

Ote Lohjan maankäytön rakennemallista 2022-2052.
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YLEISKAAVA

Yleispiirteisen osayleiskaavan tarkoitus on ohja-
ta asemakaavojen laatimista. 2.3.2016 voimaan 
tullut taajamaosayleiskaava käsittää asemakaa-
voitetut ja asemakaavoitettaviksi tarkoitetut taa-
jama-alueet, niihin liittyvät virkistysalueet ja maa-
seutumaiset lievealueet.

Suunnittelualue on merkitty työpaikka-alueeksi 
(TP), joka on tarkoitettu monipuoliseksi työpaik-
ka-alueeksi, jossa voi olla toimisto- ja palvelu-
työpaikkoja, ympäristöhäiriötä aiheuttamaton-
ta teollisuutta ja varastointia sekä näihin liittyvää 
myymälätilaa. Osayleiskaavassa on myös merkit-
ty Espoo-Salon välinen oikorata osa-alue varaus.

Alue kuuluu tärkeään pohjavesialue -merkintään, 
jonka määräyksessä on todettu näin: Pohjavesi-
alue, joka on merkittävä veden hankinnan ja ve-
den käyttökelpoisuuden säilyttämisen kannalta. 
Alueella ei ole sallittua sellainen toiminta tai ra-
kentaminen, joka saattaa vaarantaa maaperän 
laadun tai pohjaveden laadun ja määrän.

1. SUUNNITTELUN LÄHTÖKOHDAT

Ote taajamaosayleiskaavasta.
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ASEMAKAAVA

Alueella on voimassa 30.10.2002 hyväksytty ase-
makaava, jossa alue on merkitty KLTY,  liike- ja 
teollisuusrakennusten korttelialue, jolla ympä-
ristö asettaa toiminnan laadulle erityisiä vaati-
muksia.  Tontin rakennuslasta saa enintään 50 % 
käyttää myyntitiloina. Alueen tehokkuusluvuksi 
on annettu e=0.50 (n. 59 000 k-m²) ja kerroslu-
vuksi III (kolme). 

Voimassa olevan asemakaavan pohjavesimääräys: 
Tärkeä tai veden hankintaan soveltuva pohjave-
sialue. Alueella on voimassa vesilain 1. luvun 18 
§:n pohjaveden muuttamiskielto sekä ympäris-
tönsuojelulain 8 §:n mukainen pohjaveden pi-
laamiskielto. Korttelialueilla, jotka sijaitsevat tär-
keällä pohjavesialueella, tulee kiinnittää erityistä 
huomiota pohjavesien suojeluun: 

Korttelialueilla ei saa irrallaan säilyttää tai varas-
toida nestemäisiä polttoaineita eikä muita 
pohjavettä likaavia aineita.

Öljysäiliöt on sijoitettava rakennuksen sisätiloihin 
tai maan päälle vesitiiviiseen suoja-altaaseen, 
jonka tilavuuden tulee olla suurempi kuin va-
rastoitavan öljyn suurin määrä.

Teollisuuden lastaus- ja purkualueet sekä ajo-
neuvoliikenteeseen ja pysäköintiin käytettä-
vät alueet on eristettävä vettä läpäisemättö-
mällä materiaalilla.

Tiealueet ja niiden vierialueet on eristettävä vettä 
läpäisemättömällä materiaalilla siten, että poh-
javeden likaantuminen estetään.

Alueella tulee välttää pohjaveden laatua tai mää-
rää vaarantavia toimenpiteitä.

Jätevesien imeyttäminen maaperään on kielletty.

Rakennukset on perustettava niin, ettei rakenta-
minen vaikuta pohjaveden korkeuteen.

Sade- ja sulamisvedet on johdettava öljynerotus-
kaivojen kautta.

Alueen yleiset määräykset:

Korttelialueilla voidaan jokaiselle rakennuspaikal-
le rakentaa yksi kiinteistön kannalta välttämätön 
asunto. Asunnosta on oltava välitön yhteys sen 
yksinomaisessa käytössä olevan rakennuspaikan 
osaan, jonka pinta-ala on oltava vähintään 1 m²  
jokaista huoneistoalan 1 m² kohden, kuitenkin vä-
hintään 40 m².

1. SUUNNITTELUN LÄHTÖKOHDAT

Ote voimassa olevien asemakaavayhdistelmästä, jossa esitetty olemassa oleva asemakaavan osuus täyttövärillä.
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RAKENNUSJÄRJESTYS

Lohjan kaupunginvaltuuston 11.3.2015 hyväksy-
mä rakennusjärjestys on tullut voimaan 1.5.2015.

POHJAKARTTA

Pohjakartta täyttää MRL:n 54a§ vaatimukset. Poh-
jakartan ylläpidosta vastaa Lohjan kaupungin kau-
punkikehityksen kiinteistö- ja kartastopalvelut.

TONTTIJAKO

Alueella on kaksi eri tonttijakoa, Tj 921 hyväksytty 
5.10.2004 §22, johon sisältyy korttelin 504 tontit 
1-4 sekä Tj 1210 hyväksytty 7.4.2014 §2 sisältäen 
korttelin 504 tontti 5. 

RAKENNUSKIELLOT

Suunnittelualueella ei ole asetettu rakennuskiel-
toa. Mutta voimassa olevan maakuntakaavan 
päärata-merkintään liittyy MRL 33§:n mukainen 
rakentamisrajoitus, joka halkaisee korttelin 504:n.

MUUT SUUNNITELMAT JA SELVITYKSET

Suunnitelmat

Asemakaavamuutoksen tarve on lähtöisin valta-
kunnallisesti merkittävästä uudesta raidelinjauk-
sesta Espoo-Salon oikorata, ratalinjauksen varmis-
tumisesta ja tätä varten on asemakaavan oltava 
rautatieväylän kanssa yhtenevä.

Ratasuunnitelmasta on olemassa Väyläviraston 
laatima ympäristövaikutusten arviointi, josta on 
Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristö-
keskuksen perusteltu päätelmä. Väylävirasto on 
pitänyt nähtävillä hyväksymisehdotuksen yleis-

suunnitelmasta 12.12.2022 - 12.01.2023. Nähtävil-
läolon jälkeen Väylävirasto käsittelee saadut lau-
sunnot ja muistutukset ja lähettää yleiskaavojen 
valmistuttua yleissuunnitelman Liikenne- ja vies-
tintävirastoon Traficomiin hyväksyttäväksi.

Espoo–Salo-oikoradasta on käynnistynyt myös 
ratalain mukainen ratasuunnitelma, jota teet-
tää hankeyhtiö Turun Tunnin Juna Oy. Ratasuun-
nitteluvaihe on aloitettu vuonna 2021 ja han-
keyhtiö vastaa ratasuunnitelmaan liittyvästä 
tiedottamisesta. 

Asemakaavamuutoksen liitteenä ovat luonnos-
kartat ratasuunnitelmasta: 

• yleiskartta TJR02-100 lehti 3/3 

• suunnitelmakartta TJR02-200-01 lehti 9/13 

• pituusleikkaus TJR02_300 lehti 9/13 

Aineisto on ollut nähtävillä yleisötilaisuuksissa 
8.5.2023 Lohjalla ja 15.5.2023 Vihdissä. 

Ratasuunnitelmista enemmän tietoa:

Espoo-Salo-oikorata, Väylävirasto, https://vayla.fi/
kaikki-hankkeet/espoo-salo-oikorata

Väyläviraston Helsinki-Turku nopea juna-
yhteys, Ympäristövaikutusten arviointi, ht-
tps://www.ymparisto.fi/fi/osallistu-ja-vai-
k u t a / y m p a r i s t o v a i k u t u s t e n - a r v i o i n t i /
vaylaviraston-helsinki-turku-nopea-junayhteys

Espoo- Salo- oikorataosuuden ratasuunnitel-
man laatijan toimijan internet sivusto, Turun 
Tunnin Juna Oy, https://www.tunninjuna.fi/
ratasuunnitelmat/

Selvitykset

Ratasuunnitelman yleissuunnitelmaa varten on 
teetetty erilaisia selvityksiä, inventointeja, analyy-
seja ja mallinnuksia sekä Helsinki-Turku nopea ju-
nayhteydestä on laadittu ympäristövaikutusten 
arviointi. Asemakaavamuutoksen liitteenä on ot-
teita yleissuunnitelmaa varten tehdyistä selvityk-
sistä, jotka koskettavat suunnittelualuetta.

1. SUUNNITTELUN LÄHTÖKOHDAT

https://vayla.fi/kaikki-hankkeet/espoo-salo-oikorata
https://vayla.fi/kaikki-hankkeet/espoo-salo-oikorata
https://www.ymparisto.fi/fi/osallistu-ja-vaikuta/ymparistovaikutusten-arviointi/vaylaviraston-helsinki-turku-nopea-junayhteys
https://www.ymparisto.fi/fi/osallistu-ja-vaikuta/ymparistovaikutusten-arviointi/vaylaviraston-helsinki-turku-nopea-junayhteys
https://www.ymparisto.fi/fi/osallistu-ja-vaikuta/ymparistovaikutusten-arviointi/vaylaviraston-helsinki-turku-nopea-junayhteys
https://www.ymparisto.fi/fi/osallistu-ja-vaikuta/ymparistovaikutusten-arviointi/vaylaviraston-helsinki-turku-nopea-junayhteys
https://www.tunninjuna.fi/ratasuunnitelmat/
https://www.tunninjuna.fi/ratasuunnitelmat/
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15.5 Vihti

1. SUUNNITTELUN LÄHTÖKOHDAT

Ote Turun tunnin juna Oy:n laatimasta ratasuunnitelman yleiskartasta TJR02-100 lehti 3/3. 
Aineisto on ollut nähtävillä yleisötilaisuuksissa 8.5.2023 Lohjalla ja 15.5.2023 Vihdissä. 

http://
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(KV 90,08 / MP 79,65)
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LUONNOS - yleisötilaisuudet 8.5 Lohja ja
15.5 Vihti

Kuormitus

Mittakaava

Koordinaatti- ja
korkeusjärjestelmä
Rataosan nro

KM+M

Paikka Laji Numero Muut. Lehti LehtiäTark.

Hyv.

Ulkoinen tarkastaja

Hyv.

Tark.

Suunn.

Piirt.

Piirustuksen sisältö

Suunnitteluvaihe

Hanke tai rataosaTilaaja

Toimittaja
Ratasuunnitelma

TURUN TUNNIN JUNA
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(KV 90,08 / MP 79,65)

(KV 89,66 / MP 81,28)
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(KV 88,80 / MP 84,02)

(KV 88,37 / MP 83,68)

(KV 87,94 / MP 84,28)
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(KV 87,08 / MP 91,38)(KV 86,65 / MP 91,36)
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(KV 85,79 / MP 90,20)
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LUONNOS - yleisötilaisuudet 8.5 Lohja ja
15.5 Vihti

Kuormitus

Mittakaava

Koordinaatti- ja
korkeusjärjestelmä
Rataosan nro

KM+M

Paikka Laji Numero Muut. Lehti LehtiäTark.

Hyv.

Ulkoinen tarkastaja

Hyv.

Tark.

Suunn.

Piirt.

Piirustuksen sisältö

Suunnitteluvaihe

Hanke tai rataosaTilaaja

Toimittaja
Ratasuunnitelma

TURUN TUNNIN JUNA

Ote Turun tunnin juna Oy:n laatimasta ratasuunnitelman suunnitelmakartta TJR02-200-01 lehti 9/13. 
Aineisto on ollut nähtävillä yleisötilaisuuksissa 8.5.2023 Lohjalla ja 15.5.2023 Vihdissä. 

http://
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TAVOITTEET

MAANKÄYTTÖ- JA RAKENNUSLAKI

Maankäyttö- ja rakennuslain 54 §:n mukaan ase-
makaava on laadittava siten, että luodaan edel-
lytykset terveelliselle, turvalliselle ja viihtyisälle 
elinympäristölle, palveluiden alueelliselle saata-
vuudelle sekä liikenteen järjestämiselle.

Rakennettua ympäristöä ja luonnonympäristöä 
on vaalittava, eikä niihin liittyviä erityisiä arvoja 
saa hävittää. Kaavoitettavalla alueella tai sen lä-
hiympäristössä on oltava riittävästi puistoja tai 
muita lähivirkistysalueeksi soveltuvia alueita.

VALTAKUNNALLISET 
ALUEIDENKÄYTTÖTAVOITTEET

Valtioneuvosto päätti valtakunnallisista aluei-
denkäyttötavoitteista 14.12.2017. Maankäyt-
tö- ja rakennuslain mukaan valtakunnalliset 
alueidenkäyttötavoitteet tulee huomioida ja nii-
den toteutumista tulee edistää myös kuntien 
kaavoituksessa.

TAVOITERYHMÄT OVAT:

• Toimivat yhdyskunnat ja kestävä liikkuminen

• Tehokas liikennejärjestelmä

• Terveellinen ja turvallinen elinympäristö

• Elinvoimainen luonto- ja kulttuuriympäristö 
sekä luonnonvarat

• Uusiutumiskykyinen energiahuolto 

 
LÄHTÖKOHTA-AINEISTON ANTAMAT 
TAVOITTEET

Asemakaavan ja asemakaavamuutoksen tarkoi-
tuksena on mahdollistaa alueen rakentuminen 
edelleen toimitilarakennuksina sekä ympäris-
töhäiriötä aiheuttamattomana teollisuus- ja va-
rastorakennuksina ja niihin liittyvineen palvelu-, 
myymälä- ja näyttelytiloja. Samalla on tarkoitus 
rajoittaa voimassa olevan asemakaavan salli-
maa rakennetun kerrosalaan suhteutettua 50% 
myymälätilaa.

Toisena päätavoitteena on mahdollistaa valtakun-
nallisen uuden pääraiteen toteuttamisen osittain 
jo toteutuneella asemakaava-alueella. Sekä huo-
mioida radan vaikutuksista johtuvat uudet lii-
kennejärjestelyt, ympäristöhäiriöt, radan toteut-
tamisen aikaiset häiriöt sekä radan toteutuksen 
jälkeisenä vaikutuksina mahdollisen melun ja tä-
rinän osalta uudisrakentamiseen.

Tavoitteet täsmentyvät kaavaprosessin edetessä.

2. TAVOITTEET
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VALMISTELUVAIHEEN KUVAUS
MITOITUS

Kaava-alueen kokonaispinta-ala on noin 11,8 ha, josta katualueeksi osoitetaan 
noin 1 hehtaari. Asemakaavalla osoitetaan n. 27 500 kem² toimitilarakentamis-
ta (KTY) 5,5 ha:lla. Rautatiealueen pinta-alaksi muodostuu n. 3,1 ha ja suoja-
viheralueeksi 2,2 ha.

RAKENNE

Valmisteluvaiheen kaavakartta määräyksineen on selostuksen liitteenä. Kaa-
vakartan pienennös on seuraavalla sivulla. 

Suunnittelualueella on yksi kortteli, joka on osoitettu toimitilarakennusten 
korttelialueeksi (KTY). Toimitilarakennusten korttelialueelle saa rakentaa toi-
mitilarakennuksia sekä ympäristöhäiriötä aiheuttamatonta teollisuus- ja varas-
torakennuksia ja niihin liittyviä palvelu-, myymälä- ja näyttelytiloja. Toimintaan 
liittyvät myymälätilat voivat olla enintään 100 k-m² tonttia kohden. Korttelialu-
eelle ei saa sijoittaa päivittäistavarakaupan tiloja, eikä kauppaa mikä kilpailee 
keskustaan sijoittuvan kaupan kanssa.

Korttelin pohjoispuolella säilyy nykyisellään Ruolankatu, joka on jatkettu Vihdin 
kunnan rajalle asti rautatien katkaistaessa Mustalahdentien ja Hepolammen-
tien kautta kulkevan alueelle sisäänajoväylän. Korvaava tielinjaus on esitetty 
ratasuunnitelmassa Ruolankadun kautta. Hepolammentie päättyy katualuee-
na kääntymiseen soveltuvana kääntöpaikkana. Kääntöpaikasta on uutena tie-
järjestelynä osoitettu ratasuunnitelmassa yhteys vanhalle Mustalahdentielle. 

Rautatiealueeksi on osoitettu ratasuunnitelman mukainen aluevaraus ja sen 
ympärille kaavassa on osoitettu suojaviheralueet, josta voidaan osoittaa rau-
tatielle tarkoitettuja huoltoliikenne. Kaavassa huoltotiet osoitettu ohjeellisina 
alueen osina käyttötarkoitus alueilla. 

Asemakaava noudattaa yleiskaavassa määriteltyä yhdyskuntarakennetta ja 
tarkentaa sen aluevarausta (TP) työpaikka-alueena. 

MÄÄRÄYKSET

KTY - Toimitilarakennusten korttelialue.

Korttelialueelle saa rakentaa toimitilarakennuksia sekä ympäristöhäiriötä ai-
heuttamatonta teollisuus- ja varastorakennuksia ja niihin liittyviä palvelu-, myy-
mälä- ja näyttelytiloja. Toimintaan liittyvät myymälätilat voivat olla enintään 
100 k-m² tonttia kohden. Korttelialueelle ei saa sijoittaa päivittäistavarakau-
pan tiloja, eikä kauppaa mikä kilpailee keskustaan sijoittuvan kaupan kanssa.

LR - Rautatiealue.

Espoo-Salo-oikoradan rautatielinjaa varten varattu alue.

Tärkeä tai veden hankintaan soveltuva pohjavesialue.

Alueella tulee kiinnittää erityistä huomiota pohjaveden suojelemiseen. Poh-
javeden laatua tai määrää vaarantavat toimenpiteet ovat kiellettyjä alueella. 
Rakentaminen, ojitukset ja maankaivuu on tehtävä niin, ettei aiheudu pohja-
veden laatumuutoksia tai pysyviä muutoksia pohjaveden pinnankorkeuteen. 
Rakennukset on perustettava niin, ettei rakentaminen vaikuta pohjaveden kor-
keuteen eikä virtauksiin.

Uusien maalämpöjärjestelmien rakentaminen on kielletty. Alueella ei saa säi-
lyttää tai varastoida irrallaan pohjavettä pilaavia aineita. Kaikki säiliöt, jotka on 
tarkoitettu pohjavedenlaadulle vaarallisille aineille, on sijoitettava maan pääl-
le tiiviiseen katettuun suoja-altaaseen. Altaan tilavuuden tulee olla suurempi 
kuin varastoitavan nesteen suurin määrä. Säiliöt on varustettava vuodonilmai-
sujärjestelmällä sekä ylitäytön estolaittein.

Lastaus- ja purkualueet, huoltoliikenne-, ajoneuvoliikenne- sekä pysäköinti-
alueet ja niiden vierialueet on päällystettävä vettä läpäisemättömällä materi-
aalilla, ja niiden alueiden reunalle, josta hulevettä voi päästä valumaan alueen 
ulkopuolelle, on rakennettava reunakivi. Alueiden sade- ja sulamisvedet on 
johdettava öljyn- ja hiekanerottimien kautta alueen sadevesijärjestelmään, 
muiden alueiden puhtaat sade- ja sulamisvedet tulee ensisijaisesti imeyttää 
korttelialueella.
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Kadun, tien, katuaukion, torin, puiston tai muun yleisen alueen nimi.

Roomalainen numero osoittaa rakennusten, rakennuksen tai sen osan suurimman
sallitun kerrosluvun.

Tehokkuusluku eli kerrosalan suhde tontin/rakennuspaikan pinta-alaan.

Katu.

Tärkeä tai veden hankintaan soveltuva pohjavesialue.

Alueella tulee kiinnittää erityistä huomiota pohjaveden suojelemiseen. Pohjaveden laatua tai
määrää vaarantavat toimenpiteet ovat kiellettyjä alueella. Rakentaminen, ojitukset ja
maankaivuu on tehtävä niin, ettei aiheudu pohjaveden laatumuutoksia tai pysyviä muutoksia
pohjaveden pinnankorkeuteen. Rakennukset on perustettava niin, ettei rakentaminen
vaikuta pohjaveden korkeuteen eikä virtauksiin.

Uusien maalämpöjärjestelmien rakentaminen on kielletty. Alueella ei saa säilyttää tai
varastoida irrallaan pohjavettä pilaavia aineita. Kaikki säiliöt, jotka on tarkoitettu
pohjavedenlaadulle vaarallisille aineille, on sijoitettava maan päälle tiiviiseen katettuun
suoja-altaaseen. Altaan tilavuuden tulee olla suurempi kuin varastoitavan nesteen suurin
määrä. Säiliöt on varustettava vuodonilmaisujärjestelmällä sekä ylitäytön estolaittein.

Lastaus- ja purkualueet, huoltoliikenne-, ajoneuvoliikenne- sekä pysäköintialueet ja niiden
vierialueet on päällystettävä vettä läpäisemättömällä materiaalilla, ja niiden alueiden
reunalle, josta hulevettä voi päästä valumaan alueen ulkopuolelle, on rakennettava
reunakivi. Alueiden sade- ja sulamisvedet on johdettava öljyn- ja hiekanerottimien kautta
alueen sadevesijärjestelmään, muiden alueiden puhtaat sade- ja sulamisvedet tulee
ensisijaisesti imeyttää korttelialueella.

Istutettava alueen osa.

Alueen sisäiselle huoltoliikenteelle varattu ohjeellinen alueen osa.
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504 KTY
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ASEMAKAAVAMERKINNÄT JA -MÄÄRÄYKSET:

Toimitilarakennusten korttelialue.
Korttelialueelle saa rakentaa toimitilarakennuksia sekä ympäristöhäiriötä aiheuttamatonta
teollisuus- ja varastorakennuksia ja niihin liittyviä palvelu-, myymälä- ja näyttelytiloja.
Toimintaan liittyvät myymälätilat voivat olla enintään 100 k-m² tonttia kohden.
Korttelialueelle ei saa sijoittaa päivittäistavarakaupan tiloja, eikä kauppaa mikä kilpailee
keskustaan sijoittuvan kaupan kanssa.

Rautatiealue.
Espoo-Salo-oikoradan rautatielinjaa varten varattu alue.

Suojaviheralue.

3 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva.

Kaupungin- tai kunnanosan raja.

Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.

Osa-alueen raja.

Kaupungin- tai kunnanosan numero.

Kaupungin- tai kunnanosan nimi.

Korttelin numero.

Ohjeellinen tontin/rakennuspaikan raja.

Ohjeellinen alueen tai osa-alueen raja.

504

Vaihe Pvm./Dat.

VALMISTELUVAIHE 7.6.2023

Mittakaava Skala

20016012080400

1:2000

LOHJA
L115 NÄLKÖÖNLAMMEN ASEMAKAAVA JA
ASEMAKAAVAN MUUTOS
Asemakaavan muutos koskee:
Lohjan kaupungin 26. kaupunginosan Muijala, korttelia 504 ja katu-aluetta.

Asemakaavan muutoksella muodostuu:
Lohjan kaupungin 26. kaupunginosan Muijala, kortteli 504 ja katu-alue.

Kaupunginvaltuusto hyväksynyt/Godkänd av stadsfullmäktige

Lainvoimainen/Vunnit laga kraft
Käsittelyvaiheet/Behandlingsskeden: Päiväys/Datumn

___.___.20___ § ____

___.___.20___

Kortteliin on laadittava erillinen sitova tonttijako.
En separat och bindande tomtindelning skall uppgöras för kvarteret.

Kalle Lindblom
Suunnittelija
Planerare

Valmistelija/Beredare Kaavoituspäällikkö/Planläggningschef Piirtäjä/Ritare

Kaavoituspäällikkö
Planläggningschef

Kaavoitus
Kaupunkikehitys

Planläggning
Stadsutveckling

Pohjakartta täyttää maankäyttö- ja rakennuslain 54a §:n vaatimukset.
Baskartan uppfyller kraven i 54a § i markanvändnings- och bygglagen.

Tapio Ruutiainen
Kaupungingeodeetti
Stadsgeodet

Koordinaattijärjestelmät:
Tasokoordinaatisto:
Korkeusjärjestelmä:

EUREF ETRS-GK24
N2000

Kristiina Rinkinen

Lohja
Asemakaavan muutos koskee:
Lohjan kaupungin 26. kaupunginosan Muijala, korttelia 504 ja katu-aluetta.
Asemakaavan muutoksella muodostuu:
Lohjan kaupungin 26. kaupunginosan Muijala, kortteli 504 ja katu-alue.

L115

KLi

Kaupunkikehityslautakunta/Stadsutvecklingsnämnden 07.06.2023 § ____
Valmisteluaineisto nähtävillä/Beredningsmaterialet är framlagt __.__.-__.__.2023 MRA § 30
Kaupunkikehityslautakunta/Stadsutvecklingsnämnden __.__.2023 § ____
Ehdotus nähtävillä/Förslaget är framlagt __.__.-__.__.2023 MRA § 27
Kaupunkikehityslautakunta/Stadsutvecklingsnämnden __.__.2023 § ____
Kaupunginhallitus/Stadstyrelsen __.__.202_ § ___

Pienennös valmisteluvaiheen asemakaavakartasta.
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Kadun, tien, katuaukion, torin, puiston tai muun yleisen alueen nimi.

Roomalainen numero osoittaa rakennusten, rakennuksen tai sen osan suurimman
sallitun kerrosluvun.

Tehokkuusluku eli kerrosalan suhde tontin/rakennuspaikan pinta-alaan.

Katu.

Tärkeä tai veden hankintaan soveltuva pohjavesialue.

Alueella tulee kiinnittää erityistä huomiota pohjaveden suojelemiseen. Pohjaveden laatua tai
määrää vaarantavat toimenpiteet ovat kiellettyjä alueella. Rakentaminen, ojitukset ja
maankaivuu on tehtävä niin, ettei aiheudu pohjaveden laatumuutoksia tai pysyviä muutoksia
pohjaveden pinnankorkeuteen. Rakennukset on perustettava niin, ettei rakentaminen
vaikuta pohjaveden korkeuteen eikä virtauksiin.

Uusien maalämpöjärjestelmien rakentaminen on kielletty. Alueella ei saa säilyttää tai
varastoida irrallaan pohjavettä pilaavia aineita. Kaikki säiliöt, jotka on tarkoitettu
pohjavedenlaadulle vaarallisille aineille, on sijoitettava maan päälle tiiviiseen katettuun
suoja-altaaseen. Altaan tilavuuden tulee olla suurempi kuin varastoitavan nesteen suurin
määrä. Säiliöt on varustettava vuodonilmaisujärjestelmällä sekä ylitäytön estolaittein.

Lastaus- ja purkualueet, huoltoliikenne-, ajoneuvoliikenne- sekä pysäköintialueet ja niiden
vierialueet on päällystettävä vettä läpäisemättömällä materiaalilla, ja niiden alueiden
reunalle, josta hulevettä voi päästä valumaan alueen ulkopuolelle, on rakennettava
reunakivi. Alueiden sade- ja sulamisvedet on johdettava öljyn- ja hiekanerottimien kautta
alueen sadevesijärjestelmään, muiden alueiden puhtaat sade- ja sulamisvedet tulee
ensisijaisesti imeyttää korttelialueella.

Istutettava alueen osa.

Alueen sisäiselle huoltoliikenteelle varattu ohjeellinen alueen osa.
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ASEMAKAAVAMERKINNÄT JA -MÄÄRÄYKSET:

Toimitilarakennusten korttelialue.
Korttelialueelle saa rakentaa toimitilarakennuksia sekä ympäristöhäiriötä aiheuttamatonta
teollisuus- ja varastorakennuksia ja niihin liittyviä palvelu-, myymälä- ja näyttelytiloja.
Toimintaan liittyvät myymälätilat voivat olla enintään 100 k-m² tonttia kohden.
Korttelialueelle ei saa sijoittaa päivittäistavarakaupan tiloja, eikä kauppaa mikä kilpailee
keskustaan sijoittuvan kaupan kanssa.

Rautatiealue.
Espoo-Salo-oikoradan rautatielinjaa varten varattu alue.

Suojaviheralue.

3 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva.

Kaupungin- tai kunnanosan raja.

Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.

Osa-alueen raja.

Kaupungin- tai kunnanosan numero.

Kaupungin- tai kunnanosan nimi.

Korttelin numero.

Ohjeellinen tontin/rakennuspaikan raja.

Ohjeellinen alueen tai osa-alueen raja.

504

Vaihe Pvm./Dat.

VALMISTELUVAIHE 7.6.2023

Mittakaava Skala

20016012080400

1:2000

LOHJA
L115 NÄLKÖÖNLAMMEN ASEMAKAAVA JA
ASEMAKAAVAN MUUTOS
Asemakaavan muutos koskee:
Lohjan kaupungin 26. kaupunginosan Muijala, korttelia 504 ja katu-aluetta.

Asemakaavan muutoksella muodostuu:
Lohjan kaupungin 26. kaupunginosan Muijala, kortteli 504 ja katu-alue.

Kaupunginvaltuusto hyväksynyt/Godkänd av stadsfullmäktige

Lainvoimainen/Vunnit laga kraft
Käsittelyvaiheet/Behandlingsskeden: Päiväys/Datumn

___.___.20___ § ____

___.___.20___

Kortteliin on laadittava erillinen sitova tonttijako.
En separat och bindande tomtindelning skall uppgöras för kvarteret.

Kalle Lindblom
Suunnittelija
Planerare

Valmistelija/Beredare Kaavoituspäällikkö/Planläggningschef Piirtäjä/Ritare

Kaavoituspäällikkö
Planläggningschef

Kaavoitus
Kaupunkikehitys

Planläggning
Stadsutveckling

Pohjakartta täyttää maankäyttö- ja rakennuslain 54a §:n vaatimukset.
Baskartan uppfyller kraven i 54a § i markanvändnings- och bygglagen.

Tapio Ruutiainen
Kaupungingeodeetti
Stadsgeodet

Koordinaattijärjestelmät:
Tasokoordinaatisto:
Korkeusjärjestelmä:

EUREF ETRS-GK24
N2000

Kristiina Rinkinen

Lohja
Asemakaavan muutos koskee:
Lohjan kaupungin 26. kaupunginosan Muijala, korttelia 504 ja katu-aluetta.
Asemakaavan muutoksella muodostuu:
Lohjan kaupungin 26. kaupunginosan Muijala, kortteli 504 ja katu-alue.

L115

KLi

Kaupunkikehityslautakunta/Stadsutvecklingsnämnden 07.06.2023 § ____
Valmisteluaineisto nähtävillä/Beredningsmaterialet är framlagt __.__.-__.__.2023 MRA § 30
Kaupunkikehityslautakunta/Stadsutvecklingsnämnden __.__.2023 § ____
Ehdotus nähtävillä/Förslaget är framlagt __.__.-__.__.2023 MRA § 27
Kaupunkikehityslautakunta/Stadsutvecklingsnämnden __.__.2023 § ____
Kaupunginhallitus/Stadstyrelsen __.__.202_ § ___

Ote valmisteluvaiheen asemakaavakartalla osoitetuista asemakaavamääräyksistä ja -merkinnöistä.
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Kulttuuriympäristöä ei ole asemakaavamuutos alueella, mutta yleissuunnitelman ympäristövaikutuksissa 
mainitaan maisemallisten vaikutuksien kohdassa muutokset rata-alueen leikkauksesta Lohjanharjuun pe-
ruuttamattomiksi, kuitenkin todeten toimenpiteen visuaalisen vaikutuksen jäävän paikalliseksi varsinkin 
ratalinjan kulkiessa E18 moottoritien vieressä.

Paikallisesti asemakaavan alueella muutos on merkittävä valtavan leikkauksen osalta ja olemassa olevien 
rakennusten poistumisella sekä uudella sisäänajo reittinä Ruolankadun kautta.
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OTTEITA RADAN YMPÄRISTOVAIKUTUSTEN ARVIONNISTA
Ratasuunnitelmaa varten on laadittu ympäristövaikutusten arvio, josta on otettu muutamia suunnittelualuetta koskevia otteita kaavaselostukseen.

3. VALMISTELUVAIHE

Tekstiotteet Espoo-Salo oikorata yleissuunnitelma ympäristövaikutukset (Väylävirasto 69_2022)

Lohjan Nummenkylässä esiintyy tuoretta ja kuivaa lehtoa nykyisen rautatien läheisyydessä. Tältä alueelta 
eräältä niityltä havaittiin myös huomionarvoista ketolajistoa (ketoneilikkaa ja kelta-apilaa).

Paahteisia ja ketomaisia ympäristöjä esiintyy Lohjan Nummenkylän nykyisen Hanko-Hyvinkää -rautatien 
varressa paikoitellen. Selvitysalueella esiintyy muutamassa paikassa pienialaisesti isovarpurämettä. 

Lisäksi on huomioitu Lohjanharjun alueen paahdeympäristöistä ja uhanalaisista hyönteisistä tehty laaja 
selvitys (Faunatica 2009). Paahdeympäristöön kohdistuvien vaikutusten ja niiden lieventämisen tarkaste-
lemiseksi on hanke-YVA:n yhteydessä tehty erillinen selvitys, joka on YVA:n liiteaineistoa (Sitowise 2020).
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Tekstiotteet Espoo-Salo oikorata yleissuunnitelma ympäristövaikutukset (Väylävirasto 69_2022)

Lohjan ja Vihdin alueilla suunnittelualueella sijaitsee kaksi luokiteltua pohjavesialuetta: Lohjanharju (0142851 
B) ja Nummelanharju (0192755). Pohjavesialueet sijoittuvat osin Lohjan kaupungin ja osin Vihdin kunnan 
alueille. 

Pohjavesialueen itäreuna sijoittuu Nälköönlammen itäpuolelle, jossa on kallioselänne. Kallioselänne toimii 
pohjavedenjakajana, joka jakaa Salpausselän reunamuodostuman pohjaveden virtauksen kahteen pää-
suuntaan Itä/koilliseen ja länsi/lounaaseen. Vedenjakajan itä/koillispuolella sijaitsee pohjavesialue Num-
melanharju (0192755, luokka 1E). Lohjanharju B pohjavesialueella pohjaveden päävirtaussuunta on poh-
javesialueen koillisosassa kaakkoon ja lounaisosassa koilliseen, kohti Lehmijärveä.

Lohjanharjun alueella välillä noin kmv 49+000 – 55+000 sijaitsee useita lähteitä ja lähteikköjä. Lähteistä 
purkautuva pohjavesi muodostuu Lohjanharjun hyvin vettä johtavien maalajien alueilla. Lähteet sijaitse-
vat pääosin melko kaukana ratalinjauksesta.

Nummelan- ja Lohjanharjun alueella sijaitsee useita lähteitä, joista purkautuvan pohjaveden muodostumi-
salue tai virtausreitit sijoittuvat suunnitellun ratalinjan alueelle. Rakentamisella voi olla vähäisiä vaikutuksia 
lähteistä purkautuvan veden laatuun, mutta vaikutukset määrään jäävät arviolta erittäin pieniksi.

Asemakaavamuutosalueelle on osoitettu maaleikkaus. Kairaustietojen perusteella alueen maaperä on poh-
javesivyöhykkeessä soraa ja hiekkaa. Tarkempien alustavien kairaus- ja mittaustulosten perusteella toden-
näköisesti radan maaleikkauksen ympärille on tulossa kaukalorakenne betonista tai kalvorakenne, koska 
leikkaukseen tulevat vesimäärät ovat sen verran suuria. Lopullista rakennetta eikä pohjaveden hallinnan 
toimenpiteitä ole vielä päätetty ratasuunnittelussa loppuun asti.
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Näissä kolmessa melutarkastelu otteessa on tarkasteltu nykytilanteen aiheuttamaa melua, lähinnä E18 moottoritien, pelkän rataliikenteen aiheuttamaa melua sekä 
näiden yhteismelua. Vaikutuksiltaan asemakaavamuutos alueeseen meluhäiriö ei juurikaan lisäänny, joten vaikutukset ovat vähäiset, vaikka 45-50 dB vyöhyke kas-
vaa pidemmälle. Melumallennuksissa on huomioitu purettaviksi osoitetut rakennukset, mutta uusia rakentamattomia rakennuksia ei ole huomioitu.

Tärinän ja runkomelun osalta odotetaan tarkempia ratasuunnitelmia ja niihin tehtäviä torjuntaratkaisuja. Asemakaavamuutosalueelle ei ympäristövaikutuksien ar-
vioinnissa todettu suositusarvoja ylittävää vaikutusta. Eikä alueelle ole asemakaavallisesti osoitettu sellaista käyttötarkoitusta mikä vaatisi toimenpiteitä tärinän tai 
runkomelun osalta.

3. VALMISTELUVAIHE
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Tekstiotteet Espoo-Salo oikorata yleissuunnitel-
ma ympäristövaikutukset (Väylävirasto 69_2022)

Ekosysteemipalveluilla tarkoitetaan luonnon 
tuottamia aineellisia ja aineettomia hyötyjä ih-
miselle, yhteiskunnalle ja muulle luonnolle (Mil-
lenium Ecosystem Assessment 2005). Käsitteenä 
ekosysteemipalvelu on ihmiskeskeinen: ekosys-
teemipalveluista koituvat hyödyt tunnistetaan 
ensisijaisesti ihmisen ja yhteiskunnan tarpeiden 
kautta. Ekosysteemipalveluiden tarjonnan edel-
lytyksenä ovat erilaiset ekosysteemitoiminnot, 
jotka perustuvat ekosysteemin biofysikaaliseen 
rakenteeseen ja luonnon monimuotoisuuteen.

Ekosysteemin toimintoihin ja ekosysteemipalve-
luiden tarjontaan vaikuttavat erilaiset ulkoiset te-
kijät: ekosysteemiin kohdistuva paine, muutosta 
aiheuttavat yhteiskunnalliset taustavoimat, ym-
päristön tai resurssin tila, valitut toimenpiteet ja 
muutosten aiheuttamat vaikutukset, jotka aiheu-
tuvat ihmisen toiminnasta. Kestävän päätöksen-
teon näkökulmasta ihminen voi toimillaan hei-
kentää ekosysteemien toimintaa, mutta toisaalta 
myös hoitaa ja lisätä ekosysteemipalveluita.

3 Lohjanharju Vihdissä ja Lohjalla

Ratalinjaus ja Nummenkylän kohdalla erkaneva 
raide sijoittuvat osuudella 47–54 Lohjan- ja Num-
melanharjuille tai niiden liepeille. Harjut ovat osa 
Salpausselkä I harjumuodostumaa, ja ne ovat eko-
logisesti ja veden oton kannalta tärkeitä pohja-
vesialueita. Alue on osin metsän peittämä, mut-
ta hotspotin alueella siellä on sekä junarata että 
valtatie, asutusta, maa-ainesten ottoa ja teollista 
toimintaa. Nummenkylän kohdalla harjun etelä-
puolella on paikallisesti maisemallisesti merkittä-
vä peltoalue. Harjun tuntumassa on myös järviä 
ja metsäisiä luonnonsuojelualueita sekä lajistolli-
sesti arvokkaita paahdeympäristöjä ja soita sekä 
lähdeympäristö.

Lohjanharjun hotspotissa ekosysteemipalveluis-
ta korostuvat tuotantopalvelut ja säätely- ja yllä-
pitopalvelut. Ympäristö tarjoaa mainiota raken-
nusmaata, joten harjualueella on varsin paljon 
rakennettua ympäristöä ja maa-ainesten ottotoi-
mintaa. Keskeisin tuotantopalvelu on kuitenkin 
puhtaan pohjaveden tuotanto. Säätely- ja ylläpi-
topalveluista tärkeää on etenkin elinympäristö-

jen ja populaatioiden ylläpito. Ratakäytävän lä-
hialueen metsillä on myös merkitystä koettujen 
haittavaikutusten lieventämisessä radan pohjois-
puoliseen asutukseen.

Rakennustyöt voivat paikoin laskea pohjave-
den pinnan tasoa useilla metreillä, millä voi olla 
vaikutusta kaivojen pinnankorkeuteen ja poh-
javeden ottoon. Pohjaveden pinnan tason las-
kulla on vaikutuksia myös pohjavesivaikuttei-
siin ekosysteemeihin, joita alueella on suo- ja 
lähdeympäristössä. Hyvinkää– Hanko -radan 
liityntään liittyvä pengerrys ja risteysalue vai-
keuttaa liikkumista harjuun nähden poikittaisil-
la ekologisilla yhteyksillä. Toisaalta rataan liitty-
vät rakennustyöt lisäävät harjualueella avointen 
potentiaalisten paahdeympäristöjen määrää, 
mikä vaikuttaa myönteisesti alueen ekologiseen 
monimuotoisuuteen.

Merkittävät ekosysteemipalveluvaikutukset liit-
tyvät pohjaveden pinnan alenemiseen, missä on 
runsaasti epävarmuutta. Tarkastelualueelta on 
tehtävä pohjavesivirtaustarkastelut ja arvioitava 
vaikutukset tarkemmin. Vaikutustenarvioinnissa 
tulee herkkinä kohteina huomioida vedenotta-
moiden ja kaivojen lisäksi myös luontokohteet, 
joiden ekologiset arvot ovat riippuvaisia pohja-
veden pinnan tasosta.

3. VALMISTELUVAIHE
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ARVIOIDUT VAIKUTUKSET
Kaavan arvioituja vaikutuksia verrataan nykytilanteeseen.

VAIKUTUKSET ALUE- JA YHDYSKUNTARAKENTEESEEN SEKÄ 
LIIKENTEESEEN

Asemakaavamuutosalue on osoitettu yleiskaavassa työpaikka-alueeksi (TP). 
Asemakaava noudattaa yleiskaavassa määriteltyä yhdyskuntarakennetta ja 
tarkentaa sen aluevarauksia.  

Raideliikenteen toteuttaminen tulee parantamaan alueen saavutettavuutta 
raskaalle kalustolle uudella tielinjauksella Mustalahdentieltä, kun moottori-
tien alittava alikulku poistetaan käytöstä ja tilalle sijoittuu siltoja, joissa ei ole 
korkeusrajoituksia. Nykyisellään alikulku rajaa alueen toimijoita liian matalana.

Asemakaavan toteuttaminen kasvattaa asemakaava-alueen liikennetuotosta 
erityisesti rakentamisvaiheessa, mutta vaikutukset liikenteeseen eivät 
kokonaisuutena arvioituna ole merkittäviä ja ovat yleiskaavan mukaiset.

Alueelle ei ole joukkoliikennettä. Lähin pysäkki on Lohjanharjuntien (mt1125) 
ja Muijalan eritasoliittymän (24) lähettyvillä, josta on matkaa kävellen alueelle 
noin kilometri.

VAIKUTUKSET KAUPAN RAKENTEESEEN

Alueelle ei sallita sijoittaa päivittäistavarakaupan tiloja, eikä kauppaa mikä 
kilpailee keskustaan sijoittuvan kaupan kanssa. Alueen myymälätilat toimi-
vat suoraan toiminnan toimitilan- tai teollisuuden toiminnan harjoittajan 
omana suoramyynti myymälänä, eikä näin vaikuta haitallisesti keskustan 
vetovoimaisuuteen.

VAIKUTUKSET KAUPUNGIN TALOUTEEN

Alueen kunnallistekniikka on jo toteutunut. Radan toteuttamisen aikana ta-
pahtuvat kunnallistekniikan siirto ja Ruolankadun parantaminen kustannus-
vaikutukset kokonaisuutena ei ole vielä tiedossa eikä kustannuksen jako val-
tion ja kaupungin kesken.

VAIKUTUKSET MAISEMAKUVAAN JA KULTTUURIYMPÄRISTÖÖN

Alue on melkein kokonaisuudessaan rakennettu, yksi rakennus on rakentamis-
vaiheessa ja toiselle rakennukselle on jo rakennuslupa myönnetty, mutta eivät 
ole aloittaneet rakentamaan. Raiteiden rakentamisen myötä on ratasuunnitel-
missa osoitettu kahden rakennuksen purkua ratalinjan ja sen vaatiman alueva-
rauksen myötä. Raidealueen rakentuessa paikallinen maisemakuva muuttuu 
raideliikenteen myötä. 

VAIKUTUKSET LUONNONYMPÄRISTÖÖN, MAA- JA KALLIOPERÄÄN 
SEKÄ ILMASTOON

Nykytilassa voimassa oleva asemakaava sallii alueen rakentumisen, joten vai-
kutukset ovat vähäisä lopputulemaan asemakaavamuutoksen myötä. Asema-
kaavamuutoksen mahdollistamalla radan toteuttamisen jälkeen, radan varret 
kasvattaneen paahdeympäristöä. Samoin kuin on käynyt moottoritien varsilla, 
johtuen harjun suotuisasta maaperästä sekä pohjaveden vaikutuksesta alueel-
le. Suunnittelualueella ei ole tunnettuja tai todettuja erityisiä luontoarvoja, 
osittain johtuen jo alueen toteutuneisuudesta.

Kaava-alueen läpäisemätön pinta tulee kasvamaan, minkä seurauksena pin-
tavesien määrä lisääntyy. Tämä on huomioitu kaavamääräyksissä, joiden mu-
kaan hulevesiä on käsiteltävä hallitusti. Niiden alueiden, joita ei käytetä raken-
tamiseen, kulkuteinä tai pysäköintiin, tulee olla vettä läpäiseviä. Likaiset vedet 
kierrätetään öljyn- ja hiekanerotus kaivojen kautta imeytykseen tai johdetaan 
olemassa olevaan sadevesiviemärijärjestelmään.

Kaavamuutoksella rakentaminen pienenee lähes puolella noin 21 500 kem²:l-
lä, johtuen rata-alueen vaatimasta tilantarpeesta. Olemassa oleva ja tuleva li-
särakentaminen tukeutuu suunniteltuun rakenteeseen sekä perustuu hyviin 
liikenneyhteyksiin. 

Asemakaavan merkittävimmät ilmastovaikutukset syntyvät rakennusten ja inf-
rastruktuurin rakentamisesta ja kunnossapidosta. Ilmastoon kohdistuvia vaiku-
tuksia muodostuu myös liikenteestä ja maankäyttömuodon muutoksesta sekä 
valtakunnallisesti merkittävän uuden julkisen rataliikenteen mahdollistaminen. 
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VAIKUTUKSET IHMISTEN ELINOLOIHIN

Kaava-alueen uudet liikenteen linjaukset tuleva haittaamaan rakennusvaihees-
sa alueen ulkopuoleisen olemassa olevan asutuksen ja loma-asutuksen liiken-
nettä. Radan toteutumisen jälkeen ja siitä johtuneiden tiejärjestelyistä alueen 
kaikki liikenne on pakotettu kulkemaan yritysalueen lävitse. 

Raideliikenteen visuualinen ilme ei sinällänsä näy alueella, kun junalikenne 
kulkee nykyisen maanpinnan alapuolella. Meluvaikutukset kasvaa ennusteen 
mukaan vähäisesti moottoritien meluvaikutuksen kanssa.

ASEMAKAAVAN TOTEUTTAMINEN
Asemaakaavan toteutuminen alkaa ratasuunnitelmien hyväksymisen jälkeen-
sekä radan toteuttamispäätös tehty.
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